

Lausunto Kainuun edunajamisen tavoitteita ja kärkihankkeita koskevan asian valmistelua varten

Khall 07.02.2023 § 20
16/00.04.02/2023

Valmistelija

kehitysjohtaja Salla Korhonen, p. 044 2885 660.

Kainuun liitto on kuntiin 4.1.2023 lähettämässään viestissä pyytänyt Kainuun kunnilta lausuntoa ja esityksiä Kainuun edunajamisen tavoitteita ja kärkihankkeita koskevan asian valmistelua varten.

Kainuun edunajamisen tavoitteet hyväksytään maakuntavaltuustossa, jonka seuraava kokous pidetään huhtikuun 5. päivänä. Maakuntahallitus valmistelee ja hyväksyy esityksensä valtuustolle kokouksessaan 14.3.2022. Maakuntahallitukselle asian valmistelusta vastaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, joka antaa tarvittaessa lisätietoja asiasta.

Lausunnot ja esitykset pyydetään toimittamaan Kainuun liiton kirjaamoon kirjaamo@kainuunliitto.fi viimeistään perjantaina 17.2.2023.

Lausuntopyyntö liitteenä.

Esittelijä

kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001.

Kunnanjohtajan päätösesitys:

Kunnanhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon:

Kainuun edunajamisen tavoitteet ja kärkihankkeet 2022 - 2024 dokumentissa Paltamon kunta haluaa erityisesti huomiota kiinnitettävän luvussa 2.1 Valtakunnalliset ruonkoverkkolinjaukset ja EU:n TEN-T verkosto -tavoitteita vt 5:n tieluokituksen nostosta sekä vt 6 ja vt 22 sta koskevan tienumerointiin liittyvän muutoksen.

Luvussa 2.6 Sähkö- ja jakeluverkkoihin liittyvistä toimenpiteistä erityisesti tuulivoimatuotannon merkittävän lisääntymisen huomioon ottamisen Fingrid Oyj:n kantaverkon kehittämisessä. Tässä yhteydessä olisi hyvä nostaa esille myös sähkölinjojen alle jäävien maa-alueiden lunastuslainsäädännön kehittämiseen liittyvät tarpeet, koskien kompensatiota maanomistajille.

Luvussa 3. Investointien varmistaminen edunajamisen keinoin erityistä painoarvoa toivotaan Kaicell Fibers Oy:n biojalostamon toteutumisen varmistamiseen.

Kainuun edunajamisen tavoitteet ja kärkihankkeet 2022 - 2024 dokumentin liitteessä on kuvattu Kainuun edunajamisen toimintamalli ja siinä on todettu, että ” Kainuun investointistrategia

laaditaan sidosryhmien yhteistyönä vuoden 2022 aikana. Strategialla sovitaan toimintamallista ja keskeisistä yhteisistä toimenpiteistä investointien varmistamiseksi Kainuuseen.” Kyseistä strategiaa ei ole kuitenkaan hyväksytty kaikissa Kainuun kunnissa. Strategian merkityksestä ja toimeenpanosta on käytävä keskustelu Kainuun kuntien kesken ja sovittava toimintamallista ja keskeisistä yhteisistä toimenpiteistä investointien varmistamiseksi.

Itä- ja Pohjois-Suomen maakuntien hallitusohjelmataavoitteet -dokumentissa otsikon Alue- ja kuntatason vahvistaminen alla on mainittu kuntien talouden vakauttaminen, riittävä rahoitus ja elinvoimatehtävien vahvistaminen. Tässä yhteydessä tulee huomioida hyvinvointialueiden myötä tulleet muutokset kuntien valtionosuuksiin vuoden 2023 alusta sekä tulossa olevat muutokset TE-hallinnon tehtävien siirtyessä kuntien järjestämisvastuulle sekä niihin osoitettavat laskennalliset valtionosuudet.

Nämä esitetyt painotukset huomioiden, edellä mainituissa dokumenteissa on kuvattu hyvin Kainuun yhteiset edunajamisen tavoitteet.

Kunnanhallitus:

Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen.

Toimeenpano: ote Kainuun liiton kirjaamoon
kirjaamo@kainuunliitto.fi viimeistään perjantaina 17.2.2023
Muutoksenhakukiello (koskee asian valmistelua).